[image: Gerb_document4b]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2022                                                                                                                № 120

Об утверждении порядка уведомления
муниципальными служащими администрации муниципального образования Киреевский район представителя нанимателя
(работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы

	В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  на основании п.1 ст.40 Устава муниципального образования Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими администрации  муниципального образования Киреевский район представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (приложение).
2. Комитету по информационным технологиям администрации муниципального образования Киреевский район (Лебедев В.А.)  разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (https://kireevsk.tularegion.ru/).
	3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на комитет по делопроизводству, кадровой работе и контролю администрации муниципального образования Киреевский район (Смирнова Ю.В.).
          4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Киреевский район				                     И.В.Цховребов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Киреевский район
от ________  № ____

Порядок
уведомления муниципальными служащими
администрации муниципального образования Киреевский район
представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы
[bookmark: Par35]
1. Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими администрации  муниципального образования Киреевский район представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) (далее - работодатель) о выполнении муниципальными служащими администрации муниципального образования Киреевский район (далее - муниципальный служащий) иной оплачиваемой работы, форму уведомления, а также порядок регистрации уведомлений.
2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".
3. Под конфликтом интересов в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
4. Выполнение муниципальным служащим иной  оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству.
5. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет работодателю уведомление в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. Указанное уведомление должно быть направлено до начала выполнения иной оплачиваемой работы.
6. Уведомление муниципальным служащим администрации муниципального образования Киреевский район представителя нанимателя о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) должно содержать:
- основание выполнения иной оплачиваемой работы (трудовой договор, гражданско-правовой договор, иное основание);
- наименование юридического лица, с которым планируется заключить договор;
- предполагаемый график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы).
7. Уведомление регистрируется комитетом по делопроизводству, кадровой работе и контролю администрации муниципального образования Киреевский район в день его поступления.
8. Комитет по делопроизводству, кадровой работе и контролю администрации муниципального образования Киреевский район в целях информирования обеспечивает направление уведомления работодателю в трехдневный срок с момента поступления уведомления.
Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления с отметкой о регистрации в день регистрации выдается муниципальному служащему на руки либо направляется по почте с уведомлением о получении. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, делается запись "Уведомление зарегистрировано" с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.
9. В уведомлении работодатель подтверждает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной работы не препятствует ему в исполнении должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую неделю.
10. В случае если работодатель возражает против выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, в уведомлении он обосновывает свое мнение о том, что иная оплачиваемая работа муниципального служащего может привести к конфликту интересов.
11. Уведомление в течение двух рабочих дней с момента поступления к работодателю направляется в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Киреевский район (далее - Комиссия).
Муниципальный служащий вправе принять участие в заседании Комиссии по рассмотрению своего уведомления.
О дате, времени и месте проведения заседания муниципальный служащий уведомляется заблаговременно.
12. По итогам рассмотрения уведомления Комиссия принимает одно из двух решений:
а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов;
б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
13. В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет работодателя в соответствии с настоящим Порядком.

					Приложение 1
                                                             к Порядку уведомления муниципальными                                                                                                       служащими администрации
муниципального образования
Киреевский район представителя
нанимателя (работодателя)
о выполнении иной
оплачиваемой работы

УВЕДОМЛЕНИЕ

представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации муниципального образования Киреевский район

Главе администрации муниципального
 образования Киреевский район

_________________________________________
                          (инициалы, фамилия)

В соответствии с ч.2 ст.11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
я, __________________________________________________________________,
(Ф.И.О. муниципального служащего администрации МО Киреевский район)
замещающий(ая) должность муниципальной службы администрации муниципального образования Киреевский район _______________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование замещаемой должности муниципальной службы администрации муниципального образования Киреевский район)

намерен(а) с «___» ____________ 20___ года по «___» ____________ 20___ года заниматься ______________________________________________ оплачиваемой (педагогической, научной, творческой или иной деятельностью) деятельностью, выполняя работу по _________________________________________________________________ (трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договору и т.п.)
В__________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, учреждения, юридический адрес)

Работа ________________________________________________________________
(конкретная работа или трудовая функция,
_________________________________________________________________ например: «по обучению студентов», «по ведению бухучета» и т.д.)

будет выполняться  в свободное от работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.

«___» ________________ 20___ года        _________     ____________________
                                                                                                       (подпись)                          (расшифровка подписи)

image1.jpeg